平成 23年 9月 28日

各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 上 席 執 行 役 員 CFO 木 原 康 博

電 話 番 号 ： （ 03） 6 7 16－ 0 70 0（ 代 表 ）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるヤフー株式会社およびソフトバンク株式会社について、支配株主等に

関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23年 6月 30日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

ヤフー株式会社 その他の関係会社 9.82 15.06 24.88

・東京証券取引所市場第一部

・大阪証券取引所

（JASDAQ市場）

ソフトバンク

株式会社
その他の関係会社 ― 24.88 24.88 ・東京証券取引所市場第一部

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

ヤフー株式会社

当社はヤフー株式会社との間に新時代のインターネットマーケティング

事業創出などについて相互に協力を行うこと等を目的とした業務提携

契約を締結しております。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との関係

ヤフー株式会社およびソフトバンク株式会社は、当社株式を直接または間接に 7,598,400 株保有し、

総株主の議決権に対する割合が 24.88%となることから、当社の「その他の関係会社」に該当いたし

ます。しかしながら当社と両社との間には、資本関係以外に人的関係や記載すべき取引関係はなく、

当社は上場会社として事業活動や経営判断を独立して行っております。

４．支配株主等との取引に関する事項

現時点でヤフー株式会社およびソフトバンク株式会社との記載すべき取引関係はありませんが、当

社はヤフー株式会社との間に新時代のインターネットマーケティング事業創出などについて相互に協

力を行うこと等を目的とした業務提携契約を締結しており、検討を進めています。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は親会社または支配株主を有しておりませんが、親会社または支配株主を有することとなった

場合、取引の内容及び条件の妥当性等について取締役会で審議の上その実施を決定し、少数株主の利

益を害することのないよう対応いたします。

以 上